
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Martes 29 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 115796

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
32

74
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

32741 Anuncio del Ayuntamiento de Mollet del Vallés por el que se convoca
licitación pública para el servicio del mantenimiento de las instalaciones
de alumbrado público.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Mollet del Vallés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Obras, Servicios y Transportes.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Ayuntamiento de Mollet  del  Vallés.  Oficina de Atención
Ciudadana.

2) Domicilio: Pl. Mayor, 1.
3) Localidad y código postal: Mollet del Vallés 08100.
4) Teléfono: 935719500
5) Telefax: 935719507
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.molletvalles.cat/

contractacio.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las 15

horas del día 12 de noviembre de 2009.
d) Número de expediente: COSE/09024.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Mantenimiento de las instalaciones de alumbrado público de

Mollet del Vallés.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Mollet del Vallés 08100.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años, prorrogable por mutuo acuerdo hasta un

máximo de 2 años más (total máximo 4 años).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50532000

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Oferta  económica  hasta  25  puntos,  memoria

técnica de la ejecución de la contrata hasta 50 puntos, otras mejoras hasta 25
puntos.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.075.681,76 euros. IVA (%): 16. Importe total: 1.247.790,84
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo P, subgrupo 1, categoría
B.

c)  Otros  requisitos  específicos:  El  prestador  del  servicio  deberá  estar  en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Martes 29 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 115797

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
32

74
1

posesión Documento de Calificación Empresarial o, para empresas en el
ámbito  de  Cataluña,  deberá  estar  inscrito  en  el  Registro  de  Empresas
Instaladoras  de  Baja  Tensión.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 15 horas del día 12 de noviembre de
2009.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Mollet del Vallés. Oficina de Atención Ciudadana.
2) Domicilio: Pl. Mayor, 1.
3) Localidad y código postal: Mollet del Vallés 08100.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Ayuntamiento de Mollet del Vallés. Pl. Mayor, 1.
b) Localidad y código postal: Mollet del Vallés.
c) Fecha y hora: 13 de noviembre de 2009, a las 12 horas.

9. Gastos de publicidad. Con cargo al adjudicatario, hasta la cantidad máxima de
2.000,00 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea". 21 de
septiembre de 2009.

Mollet del Vallés, 21 de septiembre de 2009.- La concejal de Servicios, Ester
Safont Artal.

ID: A090069766-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-28T23:57:26+0200




